Заказное с уведомлением о вручении

<>

директору

ООО «Краснокалиновский рыбхоз»

<...>

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  0 7 7

о прекращении производства по делу № 036-18РЗ

об административном правонарушении

Дата вынесения

25.05.2018г.

г. Орел

Врио заместителя руководителя Орловского УФАС России Гришунова Е.Н.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 036-
18РЗ, возбужденного в отношении юридического лица – Общество с
ограниченной ответственностью «Краснокалиновский рыбхоз» (<...>) (далее –
ООО «Краснокалиновский рыбхоз») по части 1 статьи 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее
КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

26.03.2018г. за нарушение требований законодательства РФ о рекламе, а
именно: пункта 20 части 3 статьи 5 Закона «О рекламе», установленного
решением Орловского УФАС России по делу №467-17/04 РЗ от 14.03.2018г.,
Управлением в отношении юридического лица – ООО «Краснокалиновский
рыбхоз» и его должностных лиц было возбуждено дело №036-18 РЗ по части 1
статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела необходимо
было выполнение комплекса процессуальных действий, требующих
значительных временных затрат, направленных на установление всех
обстоятельств административного правонарушения, их фиксирование,
юридическую квалификацию и процессуальное оформление, в связи с чем
имелась необходимость в проведении административного расследования.

В соответствии со статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях юридическому лицу – ООО
«Краснокалиновский рыбхоз» надлежало в трехдневный срок со дня
получения определения представить в Орловское УФАС России следующие
сведения (надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию):

- Бухгалтерский баланс (форма № 1 по ОКУД) за 2016г.- 2017г.

- Отчет о прибылях и убытках (форма № 2 по ОКУД) за 2016г.- 2017г.

- Иные документы (при их наличии), подтверждающие финансовое положение
юридического лица.

Письменно пояснить:

- Кто является должностным лицом ООО «Краснокалиновский рыбхоз» (с

указанием паспортных данных, фамилии, имени, отчества, даты рождения,
адрес места жительства, место работы), ответственным за нарушение
требований законодательства о рекламе, установленных решениями
Орловского УФАС России по делу №467-17/04РЗ.

- Должностную инструкцию должностного лица ООО «Краснокалиновский
рыбхоз», ответственного за нарушение требований законодательства о
рекламе, установленных решением Орловского УФАС России по делу №467-
17/04РЗ.

- Письменное объяснение должностного лица ООО «Краснокалиновский
рыбхоз» о причинах, по которым произошло нарушение требований
законодательства о рекламе, установленных решением Орловского УФАС
России по делу №467-17/04РЗ.

- Справку о заработной плате должностного лица ООО «Краснокалиновский
рыбхоз», являющегося ответственными за нарушение требований
законодательства о рекламе, установленных решением Орловского УФАС
России по делу №467-17/04РЗ.

- Информацию о семейном положении должностного лица ООО
«Краснокалиновский рыбхоз», являющегося ответственным за нарушение
требований законодательства о рекламе, установленных решением
Орловского УФАС России по делу №467-17/04РЗ.

- Информацию о том, имеются ли у должностного лица ООО
«Краснокалиновский рыбхоз» на попечительстве малолетние дети? Если да,
то необходимо представить свидетельства об их рождении.

- Иные документы, имеющие непосредственное отношение к настоящему
делу.

По состоянию на 26.04.2018г. в адрес Управления от ООО
«Краснокалиновский рыбхоз» не поступили запрашиваемые документы и
сведения.

26.04.2018г. срок административного расследования по делу №036-18РЗ об
административном правонарушении был продлен на 1 месяц.

27.04.2018г. в адрес ООО «Краснокалиновский рыбхоз» (303240, Орловская
область, Дмитровский район, г.. Дмитровск, ул. Лесная, д.12) было
направлено Уведомление о составлении протокола по делу об
административном правонарушении (исх.№1542/04 от 27.04.2018г.), в котором
законному представителю Общества или его доверенному представителю с
надлежащим образом оформленными, в соответствии с КоАП РФ,
полномочиями на участие в административном производстве было
предложено 15.05.2018 года в 15.00 прибыть в Орловское УФАС,

расположенное по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова Щедрина, 21, 3-й этаж,
каб.12, для составления и подписания протокола по делу об
административном правонарушении.

15.05.2018г. для участия в составлении протокола по делу об
административном правонарушении законный и/или доверенный
представитель ООО «Краснокалиновский рыбхоз» в Управление не прибыли.

15.05.2018г. Уведомление о составлении протокола по делу об
административном правонарушении (исх.№1769/04 от 15.05.2018г.) было
направлено повторно в адрес ООО «Краснокалиновский рыбхоз» (303240,
Орловская область, Дмитровский район, г. Дмитровск, ул. Лесная, д.12)
заказной корреспонденцией с уведомлением о вручении почтового
отправления.

Управлением направлялись заказной почтовой корреспонденцией в адрес
ООО «Краснокалиновский рыбхоз» (303240, Орловская область, Дмитровский
район, г. Дмитровск, ул. Лесная, д.12; ИНН 5707997100, ОГРН 115749009823)
следующие процессуальные документы:

-Определение №0367-18РЗ о возбуждении дела об административном
правонарушении и проведении административного расследования (исх.
№1066/04 от 26.03.2018г.);

-Определение о продлении срока проведения административного
расследования по делу №036-18РЗ об административном правонарушении
(исх. №1528/04 от 26.04.2018г.);

- Уведомление о составлении протокола по делу об административном
правонарушении (исх. №1542/04 от 27.04.2018г.);

- Уведомление о составлении протокола по делу об административном
правонарушении (исх.№1769/04 от 15.05.2018г.) было направлено повторно.

Вышеуказанная почтовая корреспонденция, направленная в адрес ООО
«Краснокалиновский рыбхоз» (303240, Орловская область, Дмитровский
район, г. Дмитровск, ул. Лесная, д.12) была возвращена в адрес Управления
почтовой службой с пометкой «истек срок хранения».

В ходе проведения административного расследования по делу №036-18РЗ

установлено следующее.

«Из Выписки ЕГРЮЛ по состоянию на 24.05.2018г. следует, что ООО
«Краснокалиновский рыбхоз» не осуществляет свою деятельность, в связи с
прекращением деятельности юридического лица в связи с исключением из
ЕГРЮЛ на основании п.2 ст.21.1 Федерального закона от 08.08.2001г. №129-ФЗ.
Дата прекращения деятельности юридического лица 07.05.2018г.».

Согласно части 6 статьи 28.7 КоАП РФ по окончании административного
расследования составляется протокол об административном
правонарушении либо выносится постановление о прекращении дела об
административном правонарушении.

В соответствии с пунктом 8.1 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ предусмотрено, что
производство по делу об административном правонарушении не может быть
начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы
одного из следующих обстоятельств: внесение в единый государственный
реестр юридических лиц записи о ликвидации юридического лица, в
отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, на основании определения арбитражного суда о
завершении конкурсного производства в соответствии с законодательством
о несостоятельности (банкротстве)

Частью 1 статьи 28.9 КоАП РФ предусмотрено, что при наличии хотя бы
одного из обстоятельств, перечисленных в статье 24.5 настоящего Кодекса,
должностное лицо, в производстве которых находится дело об
административном правонарушении, выносит постановление о
прекращении производства по делу об административном правонарушении.

При таких обстоятельствах, руководствуясь ч.1 ст.14.3., ст.24.5, ст.28.7, ст.28.9,
ст.29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении
№036-18РЗ в отношении юридического лица - Общество с ограниченной
ответственностью «Краснокалиновский рыбхоз» (303240, Орловская область,
Дмитровский район, г. Дмитровск, ул. Лесная, д.12; ИНН: 5707997100; ОГРН:

115749009823) (далее – ООО «Краснокалиновский рыбхоз») по части 1 статьи
14.3 КоАП РФ, на основании пункта 8.1 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП
постановление по делу об административном правонарушении может быть
обжаловано в вышестоящих инстанциях и судебных органах в течение 10
дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу
об административном правонарушении, если указанное постановление не
было обжаловано или опротестовано.

Врио заместителя руководителя управления Е.Н. Гришунова

	<>
	директору
	ООО «Краснокалиновский рыбхоз»
	<...>
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 077